
Terça-feira, 12 DE MAIO DE 201596 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 1603001/2015. Objeto: Aquisição de Materiais de 
Consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
do Acará, tendo sido Registrado para a empresa: A da S Vital 
-Eireli- EPP CNPJ 19.280.786/0001-76, os itens: 01 ao 25 para 
materiais de expediente, itens: 01 ao 20 para materiais de 
informática. Para a empresa: M. J. Corrêa Serrão - ME e CNPJ: 
08.473.789/0001-00, os itens: 01 ao 35 para materiais de 
limpeza e higiene, os itens: 01 ao 40 para gêneros alimentícios. 
Licitação foi realizada pelo critério do menor preço por item. 

Nelucy e Silva de Souza- Pregoeira
* Por problemas técnicos essa matéria deixou de ser inserida na 
edição do dia 11 de maio de 2015 edição nº 32.882

Protocolo 826150

* CHAVES E FRANCO EXTRAÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA ME; torna publico que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Capitão Poço -PA a LO 
nº 002/2015 com validade de ate de 16/03/2016. Para atividades 
de areia e seixos, fora de recursos hídricos, com benefi ciamento 
associados, em Capitão poço - PA.
* Por problemas técnicos essa matéria deixou de ser inserida na 
edição do dia 11 de maio de 2015 edição nº 32.882

Protocolo 826186

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015-
CMC. Tipo menor preço. Objeto: aquisição de materiais de 
consumo diversos (gêneros alimentícios, higiene e limpeza, 
copa e cozinha, descartáveis, utensílios domésticos). Abertura: 
27/05/2015, às 09:00hs; TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015-
CMC. Objeto: Aquisição de material de expediente. Abertura: 
27/05/2015, às 14:00hs. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015-
CMC. Objeto: Aquisição de combustível e derivados (óleo diesel 
comum, gasolina comum, óleo 2 tempos e lubrifi cantes).Abertura: 
28/05/2015 as 09:00hs. Objetivo: atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Curralinho. Informações sobre os certames 
na Câmara Municipal, situada na Floriano Peixoto, s/nº, Centro. 
Jair do Socorro Pinheiro Reis - Presidente da Câmara.

Protocolo 826795

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO. CONSELHO 
REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS 
NO ESTADO DO PARÁ. Edital nº 02/15 - PRIMEIRA 
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2015, PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS 
DO QUADRO PESSOAL DO CONSELHO REGIONAL DOS 
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO PARÁ. 
O presidente do Conselho, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, considerando a homologação do resultado do 
Concurso Público para Provimento de cargos pertencentes 

ao Quadro de pessoal do CORE-PA, CONVOCA os candidatos 
aprovados para comparecerem no Conselho Regional dos 
Representantes Comerciais no Estado do localizado no prédio 
do CORE-PA, SITO A Travessa Padre Prudêncio nº 517, Bairro 
Campina, entre os dias 12/05/2015 a 27/05/2015, no horário de 
09:00 as 13:00horas , de segunda a sexta feira, exceto feriado. 
A relação de documentos e os demais que, conforme o cargo 
tenha sido exigido no Edital do referido Concurso e a lista dos 
candidatos aprovados convocados em ordem de classifi cação 
está disponível no quadro de avisos no CORE-PA e no endereço 
www.ivin.com.br. Presidente do Conselho dos Representantes 
Comerciais no Estado do Pará, Francisco Omar Fernandes.

Protocolo 826907

SERRARIA OLIVEIRA LTDA.-EPP. - Estr. da Recastel, 05 -B. 
Indl. - São Miguel do Guamá-PA, torna público que requereu em 
07/05/15 da SEMAS, a Renovação da L.O. 7996/2013 válida até 
06/09/2015, p/ desdobro de 60 m³/dia de tora p/ produção de 
mad. serrada, conf. Proc. 2015/12400.

Protocolo 826422

EXTRATO DE CONTRATO
O Pregoeiro, através da (o) Câmara Municipal dos Vereadores 
de Parauapebas, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
(a) gestor da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, 
faz publicar o extrato do contrato do processo referente ao 
Registro de Preços do processo Pregão Presencial nº 9/2015-
0007CMP a seguir:

CONTRATO Nº: 20150018
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-0007CMP

Contratada:J. Reis Vieira, no valor de R$ 50.100,60 (cinqüenta mil, 
cem reais e sessenta centavos). Vigência: 11/05 a 03/01/2016.                                                                                                                                      
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas-PA.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo(a) Sr. (a) 
Ivanaldo Bráz Silva Simplício, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.     

Protocolo 826929
EXTRATO DE CONTRATO

O Pregoeiro, através da (o) Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo (a) 
gestor da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, faz 
publicar o extrato do contrato do processo referente ao Registro de 
Preços do processo Pregão Presencial nº 9/2015-0007CMP a seguir:

CONTRATO Nº: 20150019
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-0007CMP

Contratada:D. Ferreira Melo Cavalcante Ltda, no valor de 
R$ 66.903,33 (sessenta e seis mil novecentos e três reais 

e trinta e três centavos). Vigência: 11/05 a 03/01/2016.                                                                                                                                      
 Objeto: Aquisição de  gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas-PA.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo(a) Sr. (a) 
Ivanaldo Bráz Silva Simplício, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.     

Protocolo 826934

EXTRATO DE CONTRATO
O Pregoeiro, através da (o) Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo (a) 
gestor da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, faz 
publicar o extrato do contrato do processo referente ao Registro 
de Preços do processo Pregão Presencial nº 9/2015-0007CMP a 
seguir:

CONTRATO Nº: 20150020
ORIGEM:

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-0007CMP
Contratada: Amazonia Mix Ltda - ME, no valor de R$ 79.776,00 
(setenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais). Vigência: 11/05 
a 03/01/2016                                                                                                                                                                                                                                             
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Câmara Municipal dos Vereadores de 
Parauapebas-PA.
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo(a) Sr. (a) 
Ivanaldo Bráz Silva Simplício, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.     

Protocolo 826940

.. .

PARTICULARES
. .

SILAS EVANGELISTA DIAS- CPF: 411.278.201-25 
proprietário da Estância Alto da Serra, localizada Ulianópolis-PA, 
torna público que requereu junto a SEMA do Estado, a Licença 
Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agricultura.

Protocolo 824516

RODRIGO ANVERSA, CPF: 925.000.131-20, torna público que 
requereu a SEMMA/Paragominas, LO para ativ. de Armazém para 
Grãos/Cereais com Benefi ciamento, em Paragominas/PA.

Protocolo 826109


